
Б  И  О  Г  Р  А  Ф  И  Ј  А 

 

Име и презиме:  Проф. д-р ВЛАДИМИР ТРАЈКОВСКИ 
Дата на раѓање  13.11.1968 година 
Адреса:   ул. “Димитрие Чуповски” 23/11 
    1000 Скопје, Република Македонија 
Телефон   +389-2-3124-029 (234, или 248) (раб.)  
E-mail:    president@mssa.org.mk  или vladotra@freemail.com.mk      

Образование: МУЦ “Д-р Панче Караѓозов” 1983-1987 со среден успех 
5.00 

Универзитет “Св.Кирил и Методиј” 
Медицински факултет Скопје 1988-1994 со среден успех 

9.65 
Магистер на медицински науки - 19 март 1999  
Доктор на дефектолошки науки - 11 декември 2002 

Работно искуство:  1987/1988 медицински техничар во армија 
10.02.1994-31.08.1995- волонтерска работа на Клиника за 
торакална и васкуларна хирургија како асистент на 
оператор во 250 операции 
01.09.1995-15.08.1997- волонтерска работа на Клиника за 
нефрологија во единицата за Интензивна нега.  
01.09.1997- асистент по предметот хумана генетика на 
Институт за дефектологија при Филозофски факултет. 
02.04.2003 - доцент по предметот хумана генетика на 
Институтот за дефектологија при Филозофски факултет.  
Мај 2003 - предавања на последипломските студии на 
Институтот за дефектологија. 
Мај 2006 - предавања хумана генетика како визитинг 
професор на јуогозападниот универзитет “Неофит Рилски” 
во Благоевград, Бугарија. 
26.12.2007 - вонреден професор по хумана генетика, 
медицински основи на инвалидноста, физиологија со 
функционална анатомија 
Март-јули 2008 - вонреден професор по физиологија на 
Висока здравствена школа при Универзитетот †Гоце 
Делчев∏ од Штип 
 

Останати активности:  Активен член на Црвениот Крст на Македонија од 1995 
 Работно искуство како лекар во летни детски кампови. 
Член на Македонско лекарско друштво. 
Член на Македонско здружение за хумана генетика. 
Октомври 1999 - Октомври 2001 Заменик претседател на 
Редакцискиот одбор на Годишниот зборник на Филозофски 
факултет. 
Мај 2000 - Ноември 2005 Потпретседател на Македонско 
научно здружение за аутизам.  
Јули 2000 - Одговорен уредник на Зборникот на апстракти 
од трудовите презентирани на Студентскиот дефектолошки 
семинар 
Јуни 2003 – главен и одговорен уредник на зборникот на 
абстракти на конференцијата 10 години студии по 
дефектологија во Македонија 



Јули 2003 – Web автор на страницата за Темпус проектот 

“Во Фокус” http://www.tempusinfocus.com/  

17-20.09.2003 - генерален секретар на конференцијата 10 
години студии по дефектологија во Македонија: “Новини во 
воспитанието, образованието и рехабилитацијата на 
лицата со пречки во развојот” 
Октомври 2003 – Октомври 2006 координатор на ЕКТС при 
Институтот за дефектологија 
Декември 2003 – Октомври 2007 – Претседател на комисија 
за научно истражувачка работа на Филозофски факултет 
Септември 2004 до Ноември 2008 – Уредник на списанието 

“Дефектолошка теорија и практика” 
Октомври 2004 – Консултант на уредникот на списанието 
Journal of Policy and Practice in Intellectual Disabilities 

Ноември 2005 – Претседател на Македонско научно 
здружение за аутизам. 
Мај 2006 – Член на бордот на Аутизам Европа 
16-17.11.2006 – Модератор на Форумот на сервисни служби 
во организација на МНЗА и ЕАСПД 
Ноември 2006 – Член на редакцискиот одбор на Бугарското 
списание за комуникациски нарушувања 
14-15.12.2006 – Секретар на организационен одбор на 
научниот симпозиум: “Спроведување на Болоњскиот 
процес на филозофските факултети од земјите на 
Југоисточна Европа” 
Јануари 2007 – Член на комисија за самоевалуација на 
Институт за дефектологија 
Јуни 2007 – Член на редакцискиот одбор на Хрватската 
ревија за рехабилитациски истражувања 
Октомври 2008 – Член на редакцискиот одбор на зборникот 
на резимеа: “Улогата на дефектологот во 
институционалниот и вонинституционалниот третман на 
децата со посебни образовни потреби∏ 
Октомври 2008 – Национален консултант на UNDP за 
студија за лицата со инвалидност во Македонија 
Ноември 2008 – Главен и одговорен уредник на списанието 

“Дефектолошка теорија и практика” 
 

Семинари и конгреси: 24-26.05.1996 – Меѓународна конференција за природни 
катастрофи 
22.05.1999 - I-ви Студентски дефектолошки денови 
07-13.06.1999 - Интернационален студентски 

дефектолошки 
семинар во Китен, Р. Бугарија 
24-25.03.2000 - Децата со аутизам и нивниот третман, 

Скопје 
5-9.06.2000 - Претседател на организациониот одбор на 
Студентски дефектолошки семинар со меѓународно 
учество. 
13-17.06.2000 - II Македонски имунолошки конгрес 
11-13.06.2001- 11та

 ИАССИД Меѓународна округла маса за 
стареење и интелетктуални нарушувања, Луксембург;  



02-07.10.2001- ЕАСПД конференција: “Поглед кон 
позитивната иднина-подобар квалитет на живот за старите 
луѓе со интелектуални нарушувања”, Италија;  
23-25.11.2001- Меѓународна конференција за аутизам и 
первазивни развојни растројства “Достигнување на нови 
хориазонти” Шпанија;  
10-14.01.2002- “Југословенски дефектолошки денови”, 

Црна Гора; 

21-23.03.2002 - Симпозиум за споделување на 
информации, “Проект виножито”, Белгија; 

12-15.06.2002- Инагуративна конференција на ИАССИД- 

Европа, Ирска; 
28-30.06.2002- Меѓународен семинар: "Нови тенденции во 
третманот на лицата со аутизам", Србија;  
17-18.10.2002- Близначка конференција на ЕАСПД “Пречки 
во развојот, Владата и граѓанството- како да се постигне 
добро владеење и инклузија”, Брисел, Белгија;  
24-26.11.2002- Меѓународна научна конференција: “Денови 
на заводот”, Белград, Србија и Црна Гора  

27-30.03.2003 - ЕАСПД конференција: “Живеење како и 
другите лица или толеранција и прифаќање”, Грац, 
Австрија;  
06-08.05.2004 - ЕАСПД конференција: “Тренинг и 
вработување на лица со ментална ретардација во 
проширената Европска унија, Будимпешта, Унгарија 
09-11.12.2004 - Конференција на Европската Комисија за 
инвалидните лица: “Еднакви можности за инвалидните 
лица: соработка и партнерство”, Софија, Бугарија 
18.05.2005 - “До каде сме со аутизмот во Македонија”, 
Скопје, Македонија 
03-04.06.2005 - “Дијагностика,третман и едукација на деца со 
посебни потреби и пречки во развој”, Дојран, Македонија 
05-06.11.2005 - “Биолошки основи на аутизмот, PDD и 
ADHD", Белград, Србија и Црна Гора 
14-15.11.2005 - “Специјална едукација и рехабилитација‡ 
чекори и исчекори”, Белград, Србија и Црна Гора 
15-19.01.2006 - “Денови на дефектолозите на Србија и Црна 
Гора”, Врњачка Бања, Србија и Црна Гора 
02-04.03.2006 - ЕАСПД конференција: "Заедно против 
злоупотребата", Брисел, Белгија 
07-08.06.2006 - ЕАСПД конференција: “Стареењето и 
инвалидноста”, Грац, Австрија 
31.08.-02.09.2006 - 7-ми Балкански состанок по хумана 
генетика, Скопје, Република Македонија 
20.10.2006. Семинар: Норми и стандарди во работа со 
комбинирано попречени лица, Ветерник, Србија 
16.03.2007 - НВО платформа за сервисни служби во 
Македонија, Скопје, Република Македонија 
20.04.-22.04.2007 - 2-ор Меѓународен конгрес на студенти 
по рехабилитација на Едукациско рехабилитацискиот 
факултет во Загреб, Хрватска 



20.04.-21.04.2007 - Улога на корисниците во службите за 
поддршка за живот во заедница, Загреб, Хрватска 
23.04.-24.04.2007 - Достапност на социјалните услуги за 
лица со инвалидност во Југоисточна Европа, Скопје, 
Македонија 
10.05.-12.05.2007 - ЕАСПД семинар: “Преку Граници-
Култури-Пристапи”, Софија, Бугарија 
18.05.2007 - Семинар: “Комбинирана попреченост”, 
Ветерник, Србија 
05.10-06.10.2007 - Семинар: “Европски денови на аутизмот”, 
Брисел, Белгија 
11.10-14.10.2007 - Прв меѓународен конгрес за Down-ов 
синдром и прв EDSA конгрес во Хрватска “ Луѓето со Down-
ов синдром пријателски во Пула∏, Пула, Хрватска 
06.06.2008 - Семинар: “Комбинирана попреченост ‡ 
придружни состојби”, Ветерник, Србија 

02.10-03.10.2008 - Меѓународна конференција: “Улогата на 
дефектологот во институционалниот и 
вонинституционалниот третман на децата со посебни 
образовни потреби∏, Скопје, Македонија 
21.11.2008 - Предавач на работилница: Социјална 
вклучување на лицата со инвалидност, Скопје, Македонија 
25.11-29.11.2008 - Меѓународна конференција: “Дождливиот 
човек меѓу нас. Современи форми на поддршка на лицата 
со аутизам#, Краков, Полска 

 
Студиски посети: Холандија, Германија, Ирска, Белгија, Србија, Бугарија, 

Хрватска, Полска 
 
Партиципација во  “Толеранција и прифаќање” со ЕАСПД 

меѓународни проекти: “Европа како место за живеење” со ЕАСПД 

    “Во Фокус” со ТЕМПУС програмата 
 

Членство во разни тела: -член на управниот одбор на SIRGAID групата на 
Меѓународната асоцијација за научни студии на 
интелектуалните нарушувања (IASSID) 

2002-2004 член на бордот на Европската асоцијација на 
сервис провајдери на лица со пречки во развојот (EASPD) 

Компјутери:  MS Word, Excel, SPSS, Statgraphics, Statistics for Windows, 
Internet Explorer, Power Point, Adobe Acrobat  

Јазици:  Македонски, англиски, српски, хрватски, бугарски 
Референци во:  “Македонски медицински преглед”, “Nephron”, 

“Дефектолошка теорија и практика”, “Македонско 
списание за медицина”, “Годишен зборник на 
Филозофски факултет”, “Специална педагогика”, 

“Београдска дефектолошка школа”, “Croatian Medical 

Journal”, “Focus on Autism and Other Developmental 

Disabilities”. 
 Брошура: “Правата на лицата со аутизам во Република 

Македонија”, МНЗА, Скопје, 2002. 



 Практикум по хумана генетика, Филозофски факултет, 

Скопје, 2003; Практикум по физиологија со функционална 

анатомија, Филозофски факултет, Скопје, 2008; 
 Монографија: “Аутизам”, Филозофски факултет, Скопје, 

2004. 
Учебник: †Хумана генетика∏, Филозофски факултет, 

Скопје 2005; †Медицински основи на инвалидноста∏, 
Филозофски факултет, Скопје, 2008. 
Скрипти: †Медицински основи на инвалидноста 1∏ 
(2005), †Медицински основи на инвалидноста 2∏ (2006), 
†Физиологија со функционална анатомија∏ (2007), 
Филозофски факултет, Скопје 
 

    
  


